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Antena mikrofalowa

Przedmiotem wynalazku jest antena mikrofalowa, zwłaszcza o symetrycznej krzywiźnie zwierciadła.
Dotychczas zwierciadła anten mikrofalowych formowano na formach gipsowych, cementowych bądź

wykonanych z laminatu żywicznego. Formy takie po jednorazowym wykonaniu anteny ulegają zniszczeniu, co
uniemożliwia formowanie dalszych egzemplarzy anten.

Celem wynalazku jest wykonanie anteny bez użycia formy. Zadaniem wynalazku jest wykonanie profilowej
warstwy zwierciadła z takiego materiału, który by dawał się skrawać przysza błon owo. Cel ten został osiągnięty
przez uformowanie na konstrukcji wsporczej zwierciadła anteny jednej lub kilku warstw włókien, najlepiej
szklanych, które po nasyceniu żywicą i utwardzeniu stanowią laminatową warstwę nośną zwierciadła. Na
warstwę laminatową od jej strony wklęsłej, jest nałożona warstwa z kompozycji mikroporowatej dająca się
skrawać przyszablonowo. Warstwa ta stanowi warstwę profilową zwierciadła anteny. Kompozycja mikroporowa-
ta utworzona jest z mieszaniny składającej się z żywicy w ilości od 5 do 70 części objętościowych i z 30 do 95
części objętościowych porowatego proszku o kształcie kulistych banieczek posiadających średnice od 30 do
250 /.u Warstwie tej po stwardnieniu nadaje się żądany profil wklęsły za pomocą skrawania przyszablonowego.

W wyniku stosowania wynalazku uzyskuje się duże korzyści techniczno-ekonomiczne, które polegają na
uproszczeniu konstrukcji umocowania lustra, zmniejszeniu pracochłonności zabiegów konserwacyjnych w czasie
eksploatacji anteny oraz na wyeliminowaniu potrzeby stosowania formy.

Antena według wynalazku jest przedstawiona w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
uwidacznia jej zwierciadło od strony wklęsłości, fig. 2 —widok z boku połówki zwierciadła, zaś fig. 3
przedstawia w powiększeniu wycinek A zwierciadła, ukazujący poszczególne jego warstwy. Na konstrukcji nośnej
4 nałożone są warstwy włókien, najlepiej szklanych, które po nasyceniu żywicą i utwardzeniu stanowią warstwę
laminatową 3, na którą od strony wklęsłości jest nałożona mikroporowata warstwa 2. Warstwa 2 jest
wyprofilowana przez skrawanie przyszablonowe według żądanej krzywizny. Przykład wykonania dotyczy lustra
o krzywiźnie paraboidalnej przesuniętej względem osi x. Warstwa mikroporowata jest utworzona z mieszaniny
składającej się z żywicy w ilości od 5 do 70 części objętościowych i z 30 do 95 części objętościowych
porowatego proszku o kształcie kulistych banieczek posiadających średnice od 30 do 250 ju. Przyszablonowe
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profilowanie warstwy 2 odbywa się po utwardzeniu się żywicy. Na warstwę 2 jest nałożona przewodząca
elektrycznie warstwa sproszkowanego metalu stanowiącego zawiesinę w lakierze 1.

Zastrzeżenia patentowe
1. Antena mikrofalowa składająca się z konstrukcji wsporczej z osadzonym na niej zwierciadłem wykona¬

nym z jednej lub więcej warstw włókien, najlepiej szklanych, nasyconych żywicą, tworzących po utwardzeniu
warstwę laminatową, znamienna tym, że od strony wklęsłej zwierciadła na warstwie laminatowej (3) jest
nałożona profilowa warstwa (2) wykonana z kompozycji mikroporowatej, której krzywizna wklęsła po
utwardzeniu się kompozycji jest wyprofilowana w drodze skrawania przyszablonowego i pokryta lakierem
z zawiesiną proszku metalicznego (1).

2. Antena mikrofalowa według zastrz. 1, znamienna tym, że profilowa warstwa (2) wykonana
z kompozycji mikroporowatej składa się z 5 do 70 części objętościowych żywicy i z 30 do 95 części
objętościowych mikroporowatego proszku o kształcie kulistych banieczek posiadających średnicę od 30 do
250/i.
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